
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio Autoparco e Convenzione Polizia Stradale 

Oggetto: Pagamento fattura ENILIVE S.p.a. fornitura buoni carburante elettronici Consip 
SC da €. 50,00 per Polizia Stradale. 

VISTA la fattura elettronica D. 19901004 del 14 NOVEMBRE 2024 di € 19.562,99 della ditta 
ENILIVE SPA per la fornitura di n. 400 buoni carburante del valore di €. 50,00 cadauno. 

DECRETO DI LIQUIDAZIONE N0 lA. ~ 2~O NOV, 2025 del _ 

Premesso che, 
per sostenere il servizio di controllo e assistenza al traffico autostradale che la Polizia 
Stradale espleta nelle tratte assentite al Consorzio A/18 ME-CT e A/18 SR-GL e A/20 ME­ 
PA, si è reso necessario l'acquisizione di "buoni carburante elettronici", offerti dalla società 
petrolifera ENILIVE S.p.a. tramite convenzione attivata con "Consip S.p.A." giusto quanto 
prescritto dalla legge n. 488/1999 e ss.mm.ii; 
Con decreto dirigenziale n. 358/DG del 07, OTTOBRE 2025 è stata approvata la spesa e 
autorizzato l'affidamento della fornitura alla società petrolifera ENILIVE S.p.a., con sede 
legale in Viale Giorgio Ribotta, 51 - 00144 Roma 'C.F. IT11403240960, titolare del 
predetto Accordo Quadro e individuato dal codice CIG n. B5B5035403; 
Con il medesimo decreto, la prevista e autorizzata spesa di €. 20.000,00 è stata 
impegnata sul cap. 41 denominato "Oneri convenzione Polstrada" 
Vista la fattura n. 19901004 del 14/11/2025 per l'importo di €. 19.562,99 emessa dalla 
ENILIVE S.p.a. per fornitura di n. 400 buoni dal valore èU€ 50,00 cadauno. 
Visto il d.o~umento di regolarità contributiva; 

Ciò premesso: 

VISTO l'art. 43 del O. Lgs n. 118/2011 e ss.rnm.ii. che dispone in materia di esercizio 
provvisorio e gestione provvisoria; 
VISTO il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del O. Lgs n. 118/2011 il quale consente 
esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa 
dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
VISTI: 

- il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio 
Consortile per il triennio 2023-2025; 

- il regolamento di. contabilità di questo Ente di cui alla delibera n. 5/AS dell'1/10/2016, 
approvato con delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/11/2018; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. ~39 090 3711 i - Cod. Fisc. e P. IVA Oi 962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. iO 
web: www.auloslradesiciliane.it rnail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messina-Catania e Siracusa-Gela' A20 Me s s t n a-Pe l e r m c 

Il Direttore Generale in pregio ai 'propri compiti e per le motivazioni indicate in narrativa, 
trattenute agli atti le documentazioni indicate e considerate le premesse parte integrante e 
sostanziali del presente provvedimento 

DECRETA 

Art. 1 Liquidare alla società ENILIVE S.p.A. con sede legale in Viale Giorgio Ribotta, 51 - 
00144 Roma C.F. IT1140324096G, la fattura n. 19901004; del 14/11/2025 per l'importo di €. 
19.562,99, documento non soggetto a' IVA ai sensi dell'art. 2 del D.P.R. 26/10/72 N. 633 e 
ss.mm.ii, emessa quale corrispettivo da rendersi per la fornitura di "buoni carburante 
elettronici" denominati Card Benzina ENI, come da decreto dirigenziale n. 358/DG del 
07/10/2025; 

Art. 2 Emettere mandato di pagamento tramite bonifico bancario al codice IBAN: 
BE38968190860272, giusto quanto indicato da ENILIVE S.p.A. in calce alla fattura in 
argomento. 

Art. 3 Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria per 
gli adempimenti e le verifiche di propria competenza. 

Art. 4 Autorizzare l'Ufficio Finanziario e di Ragioneria a considerare in economia la somma 
restante di €. 437,01 quale differenza fra l'importo impegnato e quello effettivamente 
Corrisposto. 

Art. 5 Il presente decreto dovrà essere pubblicato tempestivamente sul sito web istituzionale 
di questo Consorzio. 

CONVE ZIONE 
C S 

DIPARTIMENTO P 

Dott. U 
IL DIRETIORE GENERALE 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc, e p, IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n,lO 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


